247
D
E
18
.1
11
.0
/0

Ex d IIC  T6, T5  Gb
Ex tb IIIC T110 .. 120 °C Db
Typenschlüssel:
ETS 4 1 4 X – F21 – XXX - D – 000
Anschlussart, mechanisch
4	 =	 G1/4 A ISO 1179-2
Anschlussart, elektrisch
J	 =	 Anschlusskopf Aluminium
Q	 =	 Anschlusskopf Edelstahl
Ausgangssignal
F21	=	 4 .. 20 mA, 2-Leiter, mit HART Protokoll
Fühlerlänge
010	 =	   10,7 mm
050	 =	   50 mm
100	 =	 100 mm
250	 =	 250 mm
350	 =	 350 mm
Zulassung
D	 =	 CSA Explosion Proof (seal not required)
		  ATEX Flame Proof
		  IECEx Flame Proof
Modifikationsnummer
000	 =	 Standard
249
D
E
18
.1
11
.0
/0
7.
17
3
Zusätzliche technische Daten mit Option Druckmessung:
Eingangskenngrößen
Messbereiche bar   16   40   60 100   250   400   600
Überlastbereiche bar   32   80 120 200   500   800 1000
Berstdruck bar 200 200 300 500 1000 2000 2000
Mechanischer Anschluss G1/2 A ISO 1179-2 mit Messzapfen
Anzugsdrehmoment, empfohlen 45 Nm
Fühlerlänge 7 mm
Ausgangsgrößen
Ausgangssignal Temperatur 4 .. 20 mA mit HART Protokoll
Ausgangssignal Druck über HART Protokoll als digitales Signal verfügbar
Genauigkeit nach DIN 16086,
Grenzpunkteinstellung
≤ ± 0,25 % FS typ.
≤ ± 0,5 % FS max.
Genauigkeit bei Kleinstwerteinstellung
(B.F.S.L)
≤ ± 0,15 % FS typ.
≤ ± 0,25 % FS max.
Temperaturkompensation
Nullpunkt
≤ ± 0,008 % FS / °C typ.
≤ ± 0,015 % FS / °C max.
Temperaturkompensation
Spanne
≤ ± 0,008 % FS / °C typ.
≤ ± 0,015 % FS / °C max.
Nichtlinearität bei Grenzpunkteinstellung
nach DIN 16086
≤ ± 0,3 % FS max.
Hysterese ≤ ± 0,1 % FS max.
Wiederholbarkeit ≤ ± 0,05 % FS
Langzeitdrift ≤ ± 0,1 % FS typ./ Jahr
Umgebungsbedingungen
Kompensierter Temperaturbereich -25 .. +85 °C
Geräteabmessungen mit
Option Druckmessung:
Elastomer Profildichtung
DIN 3869

17
3
Typenschlüssel mit Option Druckmessung:
ETS 4 1 2 X – F21 – 007 - P – XXXX - D X - 000
Anschlussart, mechanisch
2	 =	 G1/2 A ISO 1179-2
Anschlussart, elektrisch
J	 =	 Anschlusskopf Aluminium
Q	 =	 Anschlusskopf Edelstahl
Ausgangssignal
F21	=	 4 .. 20 mA, 2-Leiter, mit HART Protokoll
Fühlerlänge
007	 =	 7 mm
Mit Druckmessung
Messbereiche in bar
0016; 0040; 0060; 0100; 0250; 0400; 0600
Zulassung
D	 =	 CSA Explosion Proof (seal not required)
		  ATEX Flame Proof
		  IECEx Flame Proof
Ausführung Messzelle:
S	 =	 Sealed Gauge (abgedichtet zur Atmosphäre) ≥ 40 bar
V	 =	 Vented Gauge (belüftet zur Atmosphäre) < 40 bar
Modifikationsnummer:
000	 =	 Standard
Anmerkung:
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich
auf die beschriebenen Betriebsbedingungen
und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder
Betriebsbedingungen wenden Sie sich bitte an
die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Hauptstraße 27, D-66128 Saarbrücken
Telefon +49 (0)6897 509-01